

**خوزستان**

**حیدر بهمنی مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران شد**

اهواز، خبرنگار وطن امروز: جوادای، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران طی حکمی حیدر بهمنی را به‌عنوان مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران منصوب کرد. در این حکم آمده است: با عنایت به توانمندی‌ها و تجربیات ارزشمند جنابعالی و با توجه به موافقت مورخ ۹۳/۵/۱۲ هیات مدیره محترم شرکت ملی نفت ایران، به موجب این حکم به‌عنوان «مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران» منصوب می‌شوید. با توجه به اهمیت و نقش تعیین‌کننده شرکت ملی حفاری ایران در توسعه و نگهداشت تولید نفت و گاز، ضرورت دارد تمام مسائلی خود را برای افزایش بهره‌وری، اجرای موقوع تعهدات قراردادی در پروژه‌های مختلف صنعت نفت، چابک‌سازی سازمان و آماده‌سازی برای تحقق سیاست‌های اصل ۴۴ معمول فرمایید.

**چاه‌های مارون به سامانه‌های بر خط مجهز شدند**

اهواز، خبرنگار وطن امروز: ۶ حلقه چاه تولیدی شرکت مارون به سامانه پایش و ثبت برخط (Online) اطلاعات چاه‌های نفت و گاز متصل شدند. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون با اعلام این خبر گفت: روند گراوری و پایش پارامتری در این طرح به این صورت است که اطلاعات توسط ثبت‌های دیجیتال گراوری و سپس با ایجاد همگونی میان پروتکل‌های شبکه‌های صنعتی و شبکه‌های مبتنی بر IP در سرور مرکزی ثبت و توسط نرم‌افزار مربوط برای ادارات ذی‌ربط قابل دسترسی خواهد بود. سیدعبدالله موسوی با بیان اینکه جمع‌آوری و پایش پارامترهای تولیدی همچون فشار، دما و دبی اهمیت زیادی برای برنامه‌ریزی دارد، گفت: به این منظور و در گام نخست، ۶ حلقه چاه تولیدی نفت در مارون به سامانه پایش و ثبت برخط مجهز شدند و برنامه‌ریزی برای تجهیز تمام چاه‌ها در دستور کار قرار دارد.

**رابط کریم**

**پیشرفت شهرستان رباط کریم در گرو همکاری با خبرنگاران**

سرپرست شهرداری رباط کریم در آیین تجلیل از اصحاب رسانه شهرستان رباط کریم در سالن جلسات شهرداری اظهار کرد: کار خبرنگاری بسیار دشوار است و به‌نوعی می‌تواند سبب دلگرمی مردم و مسؤلان باشد. ناصری افزود: خبرنگار باید نقاط ضعف و قوت را انعکاس دهد و درصدد پیشرفت شهرستان باشد. در ادامه پریسا ایلاتلو، عضو شورای شهر رباط کریم ضمن تبریک روز خبرنگار به تمام اهل قلم به داستان، ابراز داشت: خبرنگاران قشری زحمتکش و بی‌توقع هستند که از حضور پرشور آنها در برنامه‌های شهرستانی تشکر می‌کنم. عباس جعفری، رئیس شورای شهر رباط کریم نیز گفت: خطاهای پزیشک زیرخاک مدفون و خطای مدیران بایگانی می‌شود اما خطای خبرنگاران اینگونه نیست.

**جنگل‌های زیبای کهگیلویه و بویراحمد در معرض نابودی قرار دارد**

**توسعه گیاهان دارویی، ظرفیتی مغفول مانده**



مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کهگیلویه و بویراحمد گفت: اعتباری برای توسعه گیاهان دارویی نداریم. محمدرضا جهان‌آرا در جمع خبرنگاران گفت: کاشت و توسعه گیاهان دارویی، با هدف توانمندسازی جوامع محلی و حفظ منابع طبیعی صورت می‌گیرد. وی ظرفیت تولید گیاهان دارویی در مراتع این استان را ۲۰۰ هزار هکتار اعلام کرد و گفت: در حال حاضر تنها در سطح ۱۲ هزار هکتار از اراضی ملی این استان گیاه دارویی کشت می‌شود که در صورت تخصیص اعتبار سطح آن افزایش می‌یابد. مدیرکل اداره منابع طبیعی و آبخیزداری استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: توسعه کشت گیاهان دارویی علاوه بر افزایش درآمد روستاییان و بهره‌برداران باعث افزایش پوشش

گیاهی مراتع و جنگل‌های استان می‌شود. جهان‌آرا در خصوص توسعه باغات گفت: به دنبال کشت درختان شمر در جنگل‌ها هستیم تا علاوه بر حفظ منابع طبیعی، درآمدی هم نصیب تولیدکنندگان کند. به همین خاطر توسعه باغات در اراضی شیبدار می‌تواند حجم تولیدات باغی این استان را افزایش دهد. وی گفت: در حال حاضر ۲۶ هزار هکتار از اراضی استان به کشت بادام کوهی اختصاص داده شده که از این میزان ۲۲ هزار هکتار با مشارکت مردم ۴ هزار هکتار توسط دولت صورت گرفته که در صورت تخصیص اعتبار مورد نیاز ۲۵ هزار هکتار دیگر به سطح زیر کشت این محصول اضافه می‌شود. جهان‌آرا در ادامه به قوانین دست و پا گیر بانک‌های پرداخت‌کننده تسهیلات به عنوان مانعی برای اجرای طرح‌های کشت گیاهان دارویی اشاره کرد و گفت: ۷۰ درصد هزینه‌های کشت را در قالب تسهیلات از بانک‌ها پرداخت می‌کنیم اما قوانین دست و پا گیر بانک‌ها مانع از این پرداخت‌ها می‌شود. مدیرکل اداره منابع طبیعی و آبخیزداری استان کهگیلویه

و بویراحمد درباره آفت خشکیدگی بلوط نیز گفت: ۶۰ هزار هکتار از جنگل‌های استان کهگیلویه دچار آفت خشکیدگی بلوط شده است و متناسب با پولی که اختصاص می‌دهند با این آفت مبارزه می‌شود. جهان‌آرا گفت: اعتبار منابع طبیعی استان‌ها کم است، تعداد قرق‌بانانی که برای حفاظت از جنگل به کار گرفته می‌شود با معیارهای جهانی منطبق نیست. در حالی که در دنیا برای ۵ تا ۷ هزار هکتار جنگل یک قرق‌بان استخدام می‌شود، این میزان در استان ما به ازای ۳۰ تا ۴۰ هزار هکتار یک قرق‌بان است. مدیرکل اداره منابع طبیعی و آبخیزداری استان کهگیلویه و بویراحمد به احداث سد چرمشیر در این استان اشاره کرد و گفت: با ساخت این سد بیش از ۲۷ میلیارد تومان به عرصه‌های منابع طبیعی استان خسارت وارد می‌شود. وی گفت: ۱۶ هزار پرونده مربوط به سنوات گذشته درباره تصرف وجود دارد و ۷۵ هکتار از اراضی استان در ۵ ماه ابتدای سال جاری خلع‌ید شده است. یک‌میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار از مساحت استان کهگیلویه و بویراحمد را اراضی ملی شامل می‌شود

۷۰ درصد هزینه‌های کشت را در قالب تسهیلات از بانک‌ها پرداخت می‌کنیم اما قوانین دست و پاگیر بانک‌ها مانع از این پرداخت‌ها می‌شود. مدیرکل منابع طبیعی استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: اعتبار منابع طبیعی و آبخیزداری استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: توسعه کشت گیاهان دارویی علاوه بر افزایش درآمد روستاییان و بهره‌برداران باعث افزایش پوشش گیاهی مراتع و جنگل‌های استان می‌شود. جهان‌آرا از وجود ۴۸۰ گونه گیاهی در استان خبر داد و گفت: به دلیل برداشت سنتی از گیاهان دارویی سود چندانی عاید بهره‌برداران آن نمی‌شود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کهگیلویه و بویراحمد از کاهش واحدهای دامی در این استان خبر داد و گفت: از ۳۰ هزار واحد دامی در سال ۶۸ در حال حاضر این تعداد به ۸ هزار واحد دامی کاهش یافته است. وی خاطرنشان کرد: بهره‌برداران روستایی تمایل زیادی به کاشت گیاهان دارویی دارند که در صورت حمایت دولت می‌توان در سال‌های آینده شاهد افزایش سطح زیر کشت گیاهان دارویی به میزان چشمگیری بود.

که در این بین یک‌میلیون هکتار جنگل و ۷۰۰ هزار هکتار مراتع دارد. سرانه جنگل در این استان ۱/۶ هکتار است، این رقم در کشور ۰/۲ هکتار و در دنیا ۰/۸ هکتار است. **۲۵ هزار هکتار از اراضی ملی بادام‌کاری می‌شود** مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کهگیلویه و بویراحمد گفت: در صورت تامین اعتبار امسال ۲۵ هزار هکتار از اراضی ملی بادام‌کاری می‌شود. جهان‌آرا در این‌باره اظهار داشت: تاکنون بیش از ۲۶ هزار هکتار از عرصه‌های منابع طبیعی به زیر کشت بادام تلخ رفته است. وی به حضور پررنگ جوامع محلی در کاشت بادام تلخ در اراضی ملی اشاره کرد و گفت: ۲۲ هزار هکتار از بادام‌کاری‌های صورت گرفته توسط مردم انجام شده و تنها ۴ هزار هکتار آن توسط منابع طبیعی استان صورت گرفته است. جهان‌آرا در ادامه به قوانین دست و پاگیر بانک‌های پرداخت‌کننده تسهیلات به عنوان مانعی برای اجرای طرح‌های کشت گیاهان دارویی اشاره کرد و گفت:

**چهارمحال و بختیاری**

**بررسی همکاری منطقه‌ای در اجلاس مدیران فرهنگ**

یاسوج، خبرنگار وطن امروز: مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری از توانمندسازی برنامه‌های ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی با پررنگ شدن فعالیت‌های فرهنگی به شیوه منطقه‌ای اشاره کرد و گفت: نخستین اجلاس مدیران فرهنگی در دولت تدبیر و امید با بررسی نقش و جایگاه همکاری منطقه‌ای همسو با افزایش اهمیت نوآوری برگزار می‌شود. این اجلاس با هدف تبیین سیاست‌های راهبردهای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت تدبیر و امید برگزار خواهد شد. جواد کارگران اظهار داشت: برگزاری این اجلاس یک امتیاز و فرصت بسیار خوب جهت به اشتراک گذاشتن نظرات در زمینه مدیریت نوآوری در تحقیق و توسعه فرهنگ با سایر مدیران فرهنگی است.

**هرمزگان**

**توزیع نهال مرکبات یارانه‌دار بین باغداران**

بندرعباس، خبرنگار وطن امروز: مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان از توزیع نهال مرکبات یارانه‌دار بین باغداران واجد شرایط شهرستان‌های رودان، بندرعباس و حاجی‌آباد خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان، سیدامیرحمزه بهاری گفت: توزیع نهال یارانه‌دار به منظور کمک به ایجاد اشتغال و درآمدزایی کشاورزان، اصلاح باغات درجه ۲ و ۳، کشت نهال سالم و استاندارد، توسعه و احداث باغات فنی و مکانیزه انجام شد. وی با اشاره به اینکه اعتبار اختصاص یافته در مرحله اول برای این تعداد، اصله، بیش از ۴ میلیارد و ۹۴۰ میلیون ریال از محل اعتبارات یارانه‌نهادها و عوامل تولید کشاورزی است، افزود: تا پایان سال ۹۲ تعداد ۲۴۷ هزار اصله نهال سالم و استانداردسازی شد. وی ابراز داشت: نهال توزیع شده بین باغداران شامل لیموشیرین، پرتقال، نارنگی و لیمو لیسون است. بهاری خاطر نشان کرد: باغدارانی که متقاضی نهال مرکبات یارانه‌دار هستند با مراجعه به مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان‌ها اقدامات لازم را انجام دهند.

**دریافت گواهینامه عدم آلایندگی توسط شرکت پالایش گاز سرخون و قشم**

بندرعباس، خبرنگار وطن امروز: شرکت پالایش گاز سرخون و قشم موفق به اخذ گواهینامه عدم آلایندگی در سال ۱۳۹۲ از سوی اداره کل حفاظت محیط زیست استان هرمزگان شد. رئیس ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت پالایش گاز سرخون و قشم با اشاره به اقدامات مناسب زیست‌محیطی از جمله پیاده‌سازی مکانیزم توسعه پاک (CDM)، اجرای برنامه آموزش محیط زیست، توسعه فضای سبز، مدیریت پسماند، اجرای پروژه تصفیه خاک‌های آلوده، اجرای پروژه انتخاب نوع مناسب پوشش گیاهی با توجه به شرایط آب و هوای پالایشگاه سرخون و قشم، افزود: ۵/۵۱ درصد از کل اعتبارات مصوب این شرکت در سال ۹۲ به فعالیت‌های زیست‌محیطی اختصاص داده شده است.

**تعداد مشترکان شرکت گاز کرمانشاه به ۴۳۰ هزار رسید**

تصريح کرد: همه شهرهای بزرگ و پرجمعیت استان به طور کامل از نعمت گاز برخوردار شده‌اند و گازرسانی به سایر شهرها نیز در دستور کار شرکت قرار دارد و در آینده کل جمعیت شهری استان از گاز طبیعی برخوردار می‌شوند. فانی درباره گازرسانی به روستاها نیز اظهار داشت: علاوه بر ۲۶۴ روستایی که هم‌اکنون به شبکه گاز متصلند، گازرسانی به ۵۰۰ روستای دیگر نیز در



کرد: هم‌اکنون بیش از ۱۰۰ مورد از صنایع بزرگ استان شامل نیروگاه‌ها، مجتمع‌های پتروشیمی، کارخانجات سیمان و... از گاز طبیعی به‌عنوان سوخت اصلی استفاده می‌کنند. مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه، با اشاره به اینکه هم‌اکنون بیش از ۹۶ درصد جمعیت شهری و ۳۱ درصد جمعیت روستایی استان در قالب ۲۴ شهر و ۲۶۴ روستا از گاز طبیعی بهره‌مند هستند،

- بنیاد خیریه غدیر در نظر دارد با انجام امور خیریه و پرداخت قرض الحسنه به
- تعظیم شعائر غدیر و نشر اندیشه و فرهنگ ولایت بپردازد .
- تبرعات مؤمنین برای همیشه در خدمت اینگونه امور ارزشمند باقی خواهد ماند چرا که
- تنها به صورت وام در اختیار اشخاص حقیقی و حقوقی قرار میگیرد.
- با کمک به بنیاد خیریه غدیر اموال خود را در نشر فرهنگ ولایت و غدیر جاودان کنید .

**اعضاء هیأت امانه**

- حجت الاسلام والمسلمین سید محمد حسن ابوترابی فرد • حجت الاسلام و المسلمین کاظم صدیقی
- حجت الاسلام والمسلمین سید مصطفی میرلوحی • حجت الاسلام و المسلمین محمد حسن رحیمیان
- سید مرتضی نبوی • حجت الاسلام و المسلمین علیرضا پناهیان
- رضا مطلبی کاشانی

**سامانه ارتباط پیامکی: ۱۰۰۰۰۰۱۸ نشانی تارنما: GHADEER.IR**

**تلفن: ۸۸۹۹۱۸۰۳ نمابر: ۸۸۹۹۱۸۰۲**

**شماره حساب: ۰۱۰۴۱۷۰۴۱۷۰۰۷**

**شماره کارت: ۶۰۳۷۹۹۱۱۹۹۵۳۹۲۰۰**



شماره ثبت ۳۲۴۸۴  
شناسه ملی ۱۳۲۰۹۰۳۶۹۷

**با هبه اموال خود برای پرداخت قرض الحسنه، تا ابد از ثواب این صدقه جاریه بهره مند شوید .**